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Kochani, 
Wypoczęci i zadowoleni wracamy po 
zasłużonych feriach zimowych. Wa-
sza gazetka, w nieco odmienionej 
postaci, wciąż dostarczad będzie in-
formacji  i rozrywki. Tym razem pod 
okiem pani Iwony Kopki.  
Dziękujemy w tym miejscu pani Wil-
dze Herman, która przez miniony 
semestr z pasją zapoznawała nas     
z tajnikami dziennikarstwa i pozwa-
lała nam się „wyżywad”, oczywiście 
twórczo, na łamach Tokaja.  

Liczymy bardzo na współpracę 
wszystkich chętnych – czekamy na 
pomysły, teksty, zdjęcia. Przesyłajcie 
je mailem na adres: hofka@wp.pl  
Zapraszamy też wszystkich uczniów i 
nauczycieli do współredagowania 
naszej gazetki!  

Redakcja Tokaja 
 

 
 
 
 

Zapraszamy na odświeżoną i uaktual-
nioną stronę internetową szkoły: 
www.spnieporet.pl , którą współtworzą 

także autorzy gazetki. Po niemal 8 latach 
istnienia doczekała się ona nowej szaty gra-
ficznej. Mamy nadzieję, że jest ona bardziej 
przejrzysta i czytelna od poprzedniej i szyb-
ko zyska Waszą sympatię. 

 
 
 
 

!  

W tym numerze: 

 I semestr za nami, s. 2 

 Konkurs literacki, s. 2 

 Bezpieczne ferie, s. 3 

 Kącik czytelnika, s. 3  

 Bale karnawałowe, s. 4 

 Talenty Tokaja wyłonione!, s. 5-6 

 Kącik hobbysty, s. 6-7 

 Kącik jeździecki, s. 7 

 Kącik z dreszczykiem, s. 8 
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I semestr za nami! 
 
I semestr za nami. Na półmetku wszystkie klasy osiągnęły średnią ocen powyżej 

4,0! Gratulujemy! 

A oto jak przedstawia się ranking 

klas: 

I miejsce: IV b – 4,6 

II miejsce: V b – 4,36                           

III miejsce: IV a – 4,3 

 

 

IV miejsce: V a – 4,15 

V miejsce: VI b – 4,14 

VI miejsce: VI a – 4,0

 

UWAGA! OGÓLNOPOLSKI KONKURS LITERACKI! 

 
Zachęcam wszystkich uczniów z klas IV – VI do udziału w konkursie literackim 

ogłoszonym przez Polski Komitet Olimpijski. 
 

 Należy napisad opowiadanie o tematyce olimpijskiej. Powinno byd ono 
napisane samodzielnie w dowolnej artystycznej formie i powinno pod-
kreślad przynajmniej jedną z poniższych wartości: 
- własne doświadczenia z boiska, fabularyzacja losów wielkich zwycięz-
ców  lub przegranych, 
-zasadę fair play i szacunek dla innych, 
-radośd z wysiłku i zwycięstwo nad sobą, 
- równowagę między ciałem, a umysłem. 

  Opowiadanie nie może przekroczyd 8 stron maszynopisu (czcionka 12 
pkt., odstęp akapitu 1,5) 

  Opowiadanie może byd napisane odręcznie (ale czytelnie), na maszy-
nie lub komputerze. 
Prace należy oddad najpóźniej do 8 marca br. Najlepsze zostaną zgło-
szone do konkursu PKO.  
Szczegóły na: www.pkol.pl/pl/pages/display/15601 

Zachęcam wszystkich do udziału.  
Iwona Kopka 

 

 
 

 
 

http://www.pkol.pl/pl/pages/display/15601
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Bezpieczne ferie 
W ramach akcji „Bezpieczne ferie” dzieci 

ze świetlicy szkolnej wzięły udział w spo-

tkaniu z policjantem mł. asp. Michałem 

Królem. 

 

W trakcie spotkania dzieci poznały niebez-

pieczeństwa związane z beztroskimi zaba-

wami oraz ważne zasady bezpiecznego 

uprawiania sportów zimowych. Rozma-

wiały także z prowadzącym o tym, jak 

powinny zachowywać się w domu, gdy 

rodzice muszą wyjść do pracy. Uczniowie 

mieli wiele pytań, a także interesujących 

opowieści. 

 

Bardzo dziękujemy Panu Policjantowi za 

przybycie i przekazanie ważnych informa-

cji. 

Małgorzata Wieczorek 

 
 

KĄCIK CZYTELNIKA 
 

Drodzy Czytelnicy ! 

W tym numerze Tokaja chcielibyśmy 

przenieść Was w świat problemów dzie-

cięcych.  

Prezentujemy Wam  jedną z książek autor-

stwa Jacqueline Wilson  „Dziecko ze 

śmietnika”. Jest ona nie tylko ciekawa, ale 

porusza jeden problemów współczesnej 

młodzieży. Opowiada o dziewczynce po-

rzuconej 1 kwietnia w śmietniku i nazwa-

nej z tej okazji April. Odnaleziona przez 

pracownika pizzerii, zaczęła swoje życie 

przez nikogo niekochana. Trafiała do róż-

nych domów borykając się z wieloma pro-

blemami. Była taką zabawką, którą po za-

bawie można rzucić w kąt.  

Pewnego dnia los się do niej uśmiechnął. 

Trafiła do domu swojej nauczycielki, Ma-

rion –osoby która naprawdę ją pokochała. 

W czternaste urodziny postanowiła odna- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                          
 

leźć swoją prawdziwą matkę. W czasie 

podróży błąkała się po miejscach, w któ-

rych dotychczas była „na  

przechowaniu”. Miała nadzieję, że właśnie 

tego dnia jej matka się odnajdzie. Dopiero 

odwiedzając kontener za pizzerią w którym 

ją znaleziono uwierzyła, że jej matką może 

być każda kobieta. Zdała sobie sprawę, iż 

mogła nawet kiedyś przypadkiem usiąść 

koło niej w autobusie lub spotkać ją gdzieś 

w sklepie. 

Jest to bardzo ciekawa i pouczająca książ-

ka, obrazująca, jak każdy z nas dąży do 

odnalezienia siebie i zrozumienia, że 

prawdziwą matką nie jest osoba, która nas 

urodziła, a ta, która nas naprawdę kocha. 

Ilona, kl. VI a 
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 Bale Karnawałowe 2010 

W czasie karnawału w naszej szkole od-
były się wspaniałe bale. 

Przed feriami na balu karnawałowym mo-

gły bawić się dzieci ze świetlicy. Trzeba 

przyznać, że uczestnicy zaskoczyli wszyst-

kich pomysłowymi kreacjami. Było mnó-

stwo świetnej zabawy, konkursy (między 

innymi konkurs dmuchania balonów, kon-

kurs tańca indywidualnego, konkurs tańca 

z balonem i inne), wyłoniono licznych 

zwycięzców, m.in.: za najoryginalniejszy, 

najśmieszniejszy i najbardziej pomysłowy 

kostium karnawałowy. Zwycięzcy otrzy-

mali dyplomy i wiele słodkości.  

 

Zaraz po feriach, 16 lutego miał miejsce 

ostatkowy bal karnawałowy, który prze-

biegał w dwóch częściach.                    

Najpierw pomysłowo i oryginalnie prze-

brane za bajkowe postaci dzieci z kl. 0-III 

bawiły się przy dźwiękach skocznej muzy-

ki. Do wspólnej zabawy zachęcał je wodzi-

rej, proponując wesołe pląsy i ciekawe 

konkursy. Nad bezpieczeństwem uczestni-

ków karnawałowej zabawy czuwali wy-

chowawcy, którzy bawili się wspólnie z 

uczniami w rytmie ulubionych przebojów 

swoich wychowanków. Razem z nimi ba-

wiły się dzieci z grupy "0" wraz ze swoją  

wychowawczynią - p. Grażyną Dulińską z 

Gminnego Przedszkola w Nieporęcie.     

Po zmroku na parkiecie rozpoczęła się 

dyskoteka dla uczniów z klas IV – VI pro-

wadzona przez profesjonalnego DJ, który 

odtwarzał wesołe, dyskotekowe przeboje. 

Wychowawcy wraz z rodzicami przygoto-

wali poczęstunki w klasach. Obok słodko-

ści, tradycyjnie królowała pizza, która w 

błyskawicznym tempie zniknęła ze stołów.              

 

Podczas karnawałowej zabawy wszyscy 

świetnie tańczyli i bawili się w świetle 

dyskotekowych lamp. W przerwie zabawy 

odbył się również pokaz laserów, który 

bardzo podobał się uczestnikom ostatko-

wej zabawy.                      

Gdy impreza dobiegła końca, zmęczeni ale 

szczęśliwi  uczniowie z uśmiechami na 

twarzach wrócili do domów.  Tegoroczny 

bal ostatkowy pozostawił niezapomniane 

wrażenia.                   

Zabawa oraz słodki poczęstunek dla 

wszystkich dzieci możliwe były dzięki 

dyrekcji, nauczycielom oraz wsparciu fi-

nansowemu ze strony rodziców, zaś 

uśmiechy na twarzach dzieci dowiodły, że 

i tym razem trud organizatorów nie po-

szedł na marne. Wszystkim organizatorom 

serdecznie dziękujemy!!!                           

O. Bańska i P. Eisenmann, kl. 6a                           
oraz wychowawcy 
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Talenty Tokaja wyłonione! 
 
Ostatniego dnia przed feriami w naszej 

szkole odbył się wyjątkowy konkurs mło-

dych talentów MASZ TALENT. 

 

Do udziału w konkursie zgłosiło się ponad 

pięćdziesięciu artystów z klas 1 - 6. Mieli 

oni okazję zaprezentować swoje pozasz-

kolne pasje oraz umiejętności nabyte naj-

częściej na dodatkowych zajęciach. W 

trakcie konkursu wysłuchaliśmy i obejrze-

liśmy popisy wokalne, instrumentalne, 

taneczne i aktorskie. Wszystkich zachwy-

ciła różnorodność umiejętności artystycz-

nych jakie posiadają nasi uczniowie. Dla 

niektórych był to pierwszy występ przed 

tak liczną i wymagającą publicznością. 

Jury miało bardzo trudne zadanie, ponie-

waż konkurencja była duża, a artyści 

świetnie przygotowani.  

Pierwsze miejsce przyznano jednogłośnie 

Aleksowi Błędniakowi z kl 4 b za wyko-

nanie wyjątkowo trudnej piosenki z reper-

tuaru Michaela Jacksona „Bille Jean”.  

 

 
 

Aleks nie tylko doskonale zaśpiewał pio-

senkę pod względem melodycznym i inter-

pretacyjnym, ale również w trakcie             

tańczył, w charakterystyczny dla swojego 

idola sposób. 

Aleks ma duży artystyczny potencjał i 

wrodzony talent aktorski. Występem tym 

oczarował nie tylko jury, ale także uwiódł 

słuchaczy, którzy przyznali mu dodatkową 

nagrodę publiczności. Po swoim występie 

rozdawał autografy niczym prawdziwa 

gwiazda. Drugie miejsce exequo zdobyły 

równie świetnie zapowiadające się woka-

listki, o ładnych, czystych barwach głosu: 

Ada Sarlej z kl.5a za piosenkę z repertu-

aru Ani Dąbrowskiej "Nigdy nie mów nig-

dy” oraz Ola Juszczyk z kl.3b za piosenkę 

Gosi Andrzejewicz „Pozwól żyć”.   

    

 
            

Do trzeciego miejsca jury zakwalifikowało 

troje uczniów: Julę Kutrę z kl.1a za ślicz-

ne wykonanie piosenki „ Rudy rydz”, Łu-

kasza Kucharskiego z kl.6b za trudną 

piosenkę zespołu Green Day „21 guns”, 

oraz Julię Surałę z kl 4b za subtelne wy-

konanie piosenki „The show” z repertuaru 

Lenki. Wyróżnienia otrzymali: Bolek Si-

kora, Kuba Marczak i Ola Kopeć za 

wspaniałą grę na keyboardzie, Monika 

Lozia za piosenkę Lady Ga Gi oraz Ada 

Bizowska za układ taneczny. 

Nagrody rzeczowe (profesjonalne multi-

medialne płyty z podkładami karaoke i 

mikrofonami) zostały ufundowane z fun-

duszy Rady Rodziców, której bardzo dzię-

kujemy za wspieranie naszych szkolnych 

inicjatyw. 

Ten dzień z pewnością przejdzie do historii 

szkoły jako dzień, który pokazał naszemu 

środowisku rodzące się talenty, a przede 
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wszystkim dostarczył wielu artystycznych 

wzruszeń słuchaczom. Jesteśmy dumni, że 

w naszej szkole jest tylu uczniów, mają-

cych różnorodne pasje i chcących pogłę-

biać swoje zainteresowania w różnych 

dziedzinach.  

Tym, którzy wygrali serdecznie gratuluje-

my, a tym, którzy otrzymali nagrody po-

cieszenia, życzymy sukcesów w następ-

nych konkursach! 

Monika Kamioska -Thomas 
 

 
 

 
O czym mówią do nas barwy? 
 

 
 
 
 
Jak działają barwy ? 
CZARNA: Dodaje pewności siebie i odcina 
od reszty świata.                                       
RÓŻOWA: Nastraja romantycznie- dla osób 
przyjacielskich i serdecznych.  
GRANATOWA: Wzmaga silną wolę i pod-
kreśla autorytet - kolor przywódców. 
SZARA: Ten kolor wybierają ludzie skryci i 
nieśmiali, którzy pragną zniknąd w tłumie. 
BIAŁA: Idealna dla niezależnych i kreatyw-
nych. 
BRĄZOWA: Kolor pracowitych i skrom-
nych. 
CZERWONA: Budzi do życia, dodaje ener-
gii. Dla odważnych i aktywnych. 
POMARAOCZOWA: Poprawia nastrój. Dla 
towarzyskich i dowcipnych. 
ŻÓŁTA: Dla osób pomysłowych. 
JASNOZIELONA: Dla wiecznych optymi-
stów. 
ZIELONA: Uspokaja i odpręża. 
NIEBIESKA: Dla osób spokojnych i nieśmia-
łych.  
FIOLETOWA: Dla osób pomysłowych i mą-
drych. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kolory znaków zodiaku: 
Baran-czerwony           Waga-różowy 
Byk-brązowy                 Skorpion-bordowy 
Bliźnięta-żółty               Strzelec-fioletowy 
Rak-zielony                    Koziorożec-czarny 
Lew-pomaraoczowy   Wodnik-niebieski 
Panna-granatowy        Ryby-biały 

 
UWAGA! Noszona codziennie czero może 
wywoład u chandrę a czerwieo irytację! 
Ciekawostka 
Czy wiesz , że… 
- te same kolory widzimy inaczej? 
- dziewczyny widzą więcej kolorów niż 
chłopcy? 
- Indianie na zielony i niebieski mają jedno 
określenie w swoim języku? 
- Eskimosi mają kilkanaście nazw kolorów 
śniegu, który dla nas jest po prostu biały? 
- niebieski w Iranie to kolor żałoby? 
- biały w Japonii to kolor żałoby? 
- żółty w Chinach to barwa władzy? 
- czarny w Chinach oznacza małych chłop-
ców? 

oprac. Klaudia Krysioska, kl. VI a 

 

KĄCIK HOBBYSTY 
 

Czy wiecie, że energia emitowana przez kolory działa na każdego? Od kolorów, któ-
rymi się otaczamy,  w dużym stopniu zależy nasz humor, zachowanie, samopoczucie, 
dlatego warto trochę więcej wiedzied o mowie kolorów. 
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Siodło składa się z :                                                    Ogłowie składa się z : 

PRZEDNI ŁĘK NAGŁÓWEK 

SIEDZISKO NACZUŁEK 

TYLNI ŁĘK PASEK POTYLICZNY 

MOTYLEK PASKI POLICZKOWE 

PODUSZKA KOLANOWA POGARDLE 

TYBINKA DUŻA NACHRAPNIK 

TYBINKA MAŁA SKOŚNIK 

PRZYSTUŁY KOŁA WĘDZIDŁOWE 

ZAMEK WĘDZIDŁO 

POPRĘG WODZA 

PUŚLISKA  

STRZEMIONA  
 

 

KĄCIK JEŹDZIECKI 

NASI DRODZY KONIARZE !!! 

Zgodnie  z zapowiedzią, w tym numerze Tokaja piszemy o siodle i ogłowiu. 

 

Pozdrawiamy Madzia i Dominisia ;) 

JEŚLI MACIE PYTANIA NA TEMAT KONI PISZCIE NA dominika226@amorki.pl  

w miarę możliwości odpowiemy  ;) (tylko nie piszcie głupot ) 

 

mailto:dominika226@amorki.pl
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Kącik z dreszczykiem 
 

                                                                                

Głosy 

Ania jak zwykle rankiem robiła bransoletki z 

muliny. W pewnym momencie mulina zaczęła 

się bardzo szybko skracad, nawet jeżeli dziew-

czynka jej nie dotykała. Przestraszyła się i 

szybko schowała mulinę do pudełka. Poszła 

zrobid sobie śniadanie. Gdy była w kuchni jed-

na z płytek zatrzęsła się i wyskoczyła ze swoje-

go miejsca. Ania gwałtownie się odsunęła. 

Potem z pokoju jej brata dobiegał przeraźliwy 

śmiech. Poszła tam, aby to sprawdzid. Gdy 

weszła do pokoju, drzwi zatrzasnęły się. 

Dziewczyna utknęła. Straszne głosy nie usta-

wały. Gdy Ania już naprawdę się zdenerwowa-

ła, krzyknęła „ Nienawidzę wszystkich duchów 

i demonów!” Nastała cisza. Drzwi otworzyły 

się. Wszystko wróciło do normy. Jakby nic się 

nie stało… 

Domia 

 

Sukces  
w Konkursie mitologicznym 

 
Z dumą informujemy, że uczeń klasy V 

Szkoły Podstawowej w Nieporęcie Woj-

ciech Wróbel zakwalifikował się do dru-

giego etapu II Międzyszkolnego Konkursu 

Mitologicznego "W kręgu mitów i legend''. 

 

Patronat nad konkursem objął Prezydent 

Miasta Legionowo. W pierwszym etapie 

uczestnicy rozwiązywali test ze znajomo-

ści mitów i legend. Wojtek zdobył ilość 

punktów, która dała mu drugie miejsce. 

Następna cześć konkursu obędzie się 3 

marca i będzie to popis krasomówczy na 

temat wylosowanego mitu.            

Trzymamy kciuki!!! 
Aneta Gąsowska-Jastrzębska  

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 


